
Výše odhadu škod
během povodní na
Frýdlantsku se blíží k 64
milionům

30. 06. 2020 11:29

O víkendu 21. a 22. června zasáhly oblast Frýdlantska povodně. Hejtman Libereckého kraje
Martin  Půta  přesto  nemusel  vyhlašovat  stav  nebezpečí.  Obce  a  města  v  povodí  Smědé
a Řasnice byly v pondělí 22. června osloveny Libereckým krajem k zaslání informace, jaký je
odhad výše škod po povodních. Celková částka činí 63.720.000 korun. Škody po přívalových
deštích byly také na silnicích II. a III. tříd. Jejich výši odhaduje kraj na zhruba 1 milion korun
včetně DPH. Záplavy zasáhly i oblast Rovenska pod Troskami. Tam odhad škod dosahuje
výše 620.000 korun.

Tabulka s přehledem odhadu škod:

ORP Frýdlant

Název subjektu (jméno osoby) Škody Poznámka

Bílý Potok 12.240.000 Škody:
- obecní majetek = 2.240.000
- soukr. majetek = 10.000.000

Bulovka 1.500.000 Mostek, komunikace, zpevnění břehu

Černousy 15.070.000 Škoda není na obecním majetku,
pouze u soukr. subjektů:
- výrobního závodu odhadem 15 mil.
- u 2 zemědělců 70 tis.



Dolní Řasnice 290.000 Škody:
- obecní majetek = 250.000
- soukr. majetek = 40.000

Hejnice 18.000.000 Škody (upřesněno 29. 6. 2020):
- obecní majetek (Lávky, mosty,
komunikace) = 3 mil.,
- Povodí Labe a Povodí Lesů ČR =
odhad 12–15 mil. (jezy, břehy a opěrné
zdi jejich toků) 

Raspenava 8.500.000 5,5 mil. = obecní majetek (komunikace,
krajnice komunikací,
břehové zdi, vybavení kotelen)
3 mil. = soukromý majetek (vybavení
bytů, podlahy, ploty, zahrady)

Višňová 6.800.000 obecní majetek a stravné

Celkem ORP Frýdlant 62.400.000  

 

ORP Liberec

Název subjektu (jméno osoby) Škody Poznámka

Chrastava 700.000 450.000 = zanesené propusti a
kanalizace, eroze cest, poškozená
napouštěcí část a zanesený bazén
městského
koupaliště, zborcená opěrná zeď…
250.000 = soukromý majetek –
rodinný dům dvougaráž

 

ORP Turnov

Název subjektu (jméno osoby) Škody Poznámka

Rovensko pod Troskami 620 000  

 



Úhrnem Liberecký kraj: 63 720 000

 

 

 

Škody na silnicích II. a III. tříd na Frýdlantsku odhaduje kraj do výše zhruba 1 milion korun
včetně DPH. „Škody jsou nízké zejména díky velmi dobrému stavu silničních objektů, které byly
po povodních v roce 2010 a 2013 kompletně rekonstruovány či postaveny zcela nově. Liberecký kraj
investoval  do silnic  II.  a  III.  třídy od roku 2010 na Frýdlantsku 1,171 miliardy korun,“  vysvětlil
hejtman Martin Půta.  


